Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ
Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua 8ernardino Bogo, 175 - Telefone/Fax (44) 3245-8400
www.mandaguacu.pr.gov.br

MUNICíPIO DE MANDAGUAÇU

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES N° 2

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 2/2015

Ata da sessão de recebimento dos envelopes n° 2, contendo as

propostas de preços, em atendimento ao edital de concorrência n°

2/2015

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de 2015, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência

do Senhor Alzir Bocchi Junior e membros os Senhores Pedro Costa Junior e Fernando Henrique

Hokazono, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pelo Decreto n". 5522/2015, para proceder a

abertura dos envelopes n? 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da
Concorrência n'': 2/20 15. Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentaram-se como representantes

credenciados das empresas que se fizeram presentes nesta sessão: a empresa Extracon Mineração e Obras

Ltda, representada pelo Sr.Joao Sequeira, e a empresa D M Fernandez Eireli-EPP, representada pelo

Sr.Gilvan Santini. Os senhores representantes, após se identificarem junto à comissão, analisaram os

envelopes e comprovaram que todos os envelopes N°.02 (Proposta de Preço) estavam lacrados. A seguir,

foram abertos e rubricados os envelopes n" 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das

proponentes presentes que o assim desejaram.

A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente as propostas de preços das proponentes

participantes, de acordo com as propostas os valores apresentados pelas empresas foram: Weiller

Construção Civil Ltda, com uma proposta de R$ 1.670.420,99 (um milhão, seiscentos e setenta mil,

quatrocentos e vinte reais e noventa e nove centavos), D M Fernandez Eireli-EPP, com uma proposta de

http://www.mandaguacu.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ
Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bago, 175 - Telefone/Fax (44) 3245-8400
www.mandaguacu.pr.gov.br

R$ 1.515.000,00 (um milhão, quinhentos e quinze mil reais) e Extracon Mineração e Obras Ltda, com

uma proposta de R$ 1.489.600,00 (um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil, e seiscentos reais). Como

foi apresentado pela empresa O M Fernandez Eireli-EPP, declaração de microempresa e/ou empresa de

pequeno porte se fazendo valer dos benefícios da lei da microempresa e de acordo com o edital de

Concorrencia 2/2015, em seu item 15.3 e 15.4, o representante credenciado da empresa O M Fernandes

Eireli-EPP, apresentou uma nova proposta com o valor de R$ 1.489.500,00 (um milhão, quatrocentos e

oitenta e nove mil e quinhentos reais), sagrando-se assim vencedor do certame. Foi então que o Sr.

Presidente da CPL deixou a palavra livre e como ninguém se manifestou e como não foi constatado a carta

renúncia do resultado final, fica estabelecido o prazo de 5 (cinco) dias para interposição de recurso, sem

mais deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Alzir Bocchi Junior, Presidente, lavrei a presente

ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação e

representantes das proponentes presentes.

Mandaguaçu, 14 de Setembro de 2015.

~
Femando Henrique Hokazono
Membro da Comissão de Licitação

zír Bocchi rumor
Presidente da Comissão de Licitação,/

~.

-~r
Membro da Comissão de Licitação

http://www.mandaguacu.pr.gov.br